[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 747/2020 - 07/02/2020 14:01

INDICAÇÃO Nº 400/2020
Indica ao Poder Executivo Municipal, realização de manutenção do asfalto na Rua Arthur Amaral, altura do número 41 - Furlan;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, para que promova a manutenção do asfalto na Rua Arthur Amaral, altura do número 41 - Furlan, neste Município.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitam que providências sejam tomadas em relação aos buracos existentes no asfalto no local supracitado, o qual está prejudicando muito o trânsito devido ao estado deteriorado que se encontra, trazendo risco de acidentes e avarias.

Pedimos providências imediatas para reparos no pavimento asfáltico.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Fevereiro de 2.020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-